



THE ASSAM GAZETTE

অসাধাৰণ
EXTRAORDINARY
প্রাপ্ত কৃত্তিৰ দ্বাৰা প্রকাশিত
PUBLISHED BY THE AUTHORITY

নং 759 দিশপুর, দেওবাৰ, 30 নৱেম্বৰ, 2025, 9 আগোণ, 1947 (শক)
No. 759 Dispur, Sunday, 30th November, 2025, 9th Agrahayana, 1947 (S. E.)

GOVERNMENT OF ASSAM
ORDERS BY THE GOVERNOR
LEGISLATIVE DEPARTMENT :: LEGISLATIVE BRANCH

NOTIFICATION

The 30th November, 2025

No. LGL. 39/2025/11.— Promulgated by the Governor of Assam in Seventy-Sixth years of the Republic of India.

ASSAM ORDINANCE NO. VIII OF 2025
(Received the assent of the Hon'ble Governor of Assam on 30th November, 2025)
**THE NORTH LAKHIMPUR UNIVERSITY
(AMENDMENT) ORDINANCE, 2025**

AN**ORDINANCE**

further to amend the North Lakhimpur University Act, 2023.

Preamble

Whereas the Legislative Assembly of the State of Assam is not in session and the Governor of Assam is satisfied that circumstances exists which render it necessary for him to take immediate action for amending the North Lakhimpur University Act, 2023; hereinafter referred to as the principal Act, in the manner hereinafter appearing;

Assam Act
No. LVIII of
2023

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Assam is pleased to promulgate the following Ordinance: -

Short title and commencement

1. (1) This Ordinance may be called the North Lakhimpur University (Amendment) Ordinance, 2025.

(2) It shall come into force at once.

Amendment of section 58

2. In the principal Act, in section 58, in fourth line, for the punctuation mark “.” the punctuation mark “:” shall be substituted and thereafter the following proviso shall be inserted, namely: -

“Provided that the first Registrar so appointed shall hold office for a period of three years or till the appointment of a regular Registrar through such selection process, as may be prescribed, whichever is earlier.”

**SHRI LAKSHMAN PRASAD ACHARYA,
GOVERNOR OF ASSAM.**

**GEETANJALI DAS SAIKIA,
Secretary to the Government of Assam,
Legislative Department, Dispur, Guwahati-6.**

২০২৫ চনৰ অসম অধিনিয়ম নং ৮
(২০২৫ চনৰ ৩০ নৱেম্বৰ তাৰিখে ৰাজ্যপালৰ দ্বাৰা স্বীকৃত)

উত্তৰ লক্ষ্মীমপুৰ বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধন) অধ্যাদেশ, ২০২৫

এখন
অধ্যাদেশ

৩০ নৱেম্বৰ, ২০২৫

উত্তৰ লক্ষ্মীমপুৰ বিশ্ববিদ্যালয় অধিনিয়ম, ২০২৩ ক পৰৱৰ্তী সংশোধন কৰিবলৈ।

প্ৰস্তাৱনা

যিহেতু অসম ৰাজ্যৰ বিধানসভাৰ অধিৱেশন চলি থকা নাই আৰু অসমৰ ৰাজ্যপাল সন্তুষ্ট হয় যে এনে পৰিস্থিতিৰ উত্তৰ হৈছে যিটোৱে, ইয়াৰ পিছত মূল অধিনিয়ম হিচাপে উল্লেখিত, উত্তৰ লক্ষ্মীমপুৰ বিশ্ববিদ্যালয় অধিনিয়ম, ২০২৩ ক, ইয়াৰ পিছত উল্লেখ কৰা ধৰণেৰে, সংশোধন কৰিবলৈ তাৎক্ষণিক কাৰ্য্যব্যৱস্থা গ্ৰহণ কৰাতো তেখেতৰ বাবে আৱশ্যক হৈ পৰিছে;

২০২৩ চনৰ
অসম
অধিনিয়ম নং
LVIII

এতিয়া, সেয়েহে, ভাৰতৰ সংবিধানৰ অনুচ্ছেদ ২১৩ ৰ খণ্ড (১) ৰ দ্বাৰা প্ৰদান কৰা ক্ষমতাৱলী প্ৰয়োগ কৰি, অসমৰ ৰাজ্যপালগবাকীয়ে নিম্নলিখিত অধ্যাদেশখন জাৰি কৰিছে:-

সংক্ষিপ্ত নাম
আৰু প্ৰাৰম্ভণ

১। (১) এই অধ্যাদেশখন উত্তৰ লক্ষ্মীমপুৰ বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধন) অধ্যাদেশ, ২০২৫ বুলি অভিহিত হ'ব।
(২) ই তাৎক্ষণিকভাৱে বলৱৎ হ'ব।

ধাৰা ৫৮ ৰ
সংশোধন

২। মূল অধিনিয়মত, ধাৰা ৫৮ ত, চতুৰ্থ শাৰীত, বিবাম চিহ্ন “।” ৰ সলনি, বিবাম চিহ্ন “:” প্ৰতিষ্ঠাপিত হ'ব আৰু তাৰ পিছত নিম্নলিখিত অনুবিধি অন্তঃস্থাপিত হ'ব:-

“পৰন্ত এনেদৰে নিযুক্ত প্ৰথম পঞ্জীয়কে তিনি বছৰৰ এক অৱধিৰ বাবে বা যথাবিহিত, এনে বাছনি প্ৰক্ৰিয়াৰ জৰিয়তে এজন নিয়মীয়া পঞ্জীয়ক নিযুক্তি নিৰিয়া পৰ্যন্ত, যিটো আগতে হয়, পদ ধাৰণ কৰিব।”

লক্ষ্মণ প্ৰসাদ আচাৰ্য,
ৰাজ্যপাল, অসম চৰকাৰ।

গীতাঞ্জলী দাস শইকীয়া,
সচিব, অসম চৰকাৰ
বিধান বিভাগ, দিশপুৰ, গুৱাহাটী-৬।